
Megstkik 
wssec motliteb w této celé knize fe na- 

cházegicjc.

Sbsah djlu privnihm: 
každodenný společné i samotné tannj i wečernj 

modlitby.

Stránka
Prawidlo pobonosti aneb frátké nawrženf 

f pobožné bussi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Wzdychán při gitřnjm procitěnj .. . . . . . . . . . 

„ při.wstáwánj j. . loše .. . . . .. . . . . . . 
„ pří.ranním fe. . obléfánj. . . .. . . . . . . . 

Wzdechnutj při. . . ranním fe. umývání. . . .. . . . . . . 
Wzdechnuti při. . . swlékáni fe. na noc. . . . . . .. . . . . . . 
Modlitba za bar Ducha sw., abychom fe ho, 

dně modliti mohli .... 9 
Modlitba ranní w neděli . . . .10 
Modlitba fkesfana 3 podstatnc příčin do 

sw. shromájděni gjti nemohoucího . .11 

3
4
6
7
8
8



stránka
Modlitba při wcházení do chrámu Páně . 15 

„ při wycházenj 8 (prámu Páně . 16 
» nessporni w nedělt . . .17 
„ wečernj w neděli . . .20 
» ranní w pondělt . . .21 
„ wečernj w ponděli . . .24 
„ rannj w outer • • .26 
„ wečernj w outer . . .28 
» ranní we středu . . .29 
„ wečernj we stkedu . . .31 
„ ranní we čtwrtek . . .32 
» wečerni we čtwrtek . . .35 
„ ranní w pátef . . . .36 
„ wečerni w pátef . . .38 
„ ranní w sobotu . . . .39 
„ wečernj w sobotu . . .41 

Wzdhcháni f záwjrce thhodne . . .44 
Horliwá modlitba ranní pro samotného křes 

ffana 45 
Giná foufromni modlitba ranní. • .48 
Společná motlitba ranní otce neb matk če- 

letní tomácími 49 
Giná společná motlitba ranní . . .51 
Skřeti společná motlitba ranní . . .54 
Společná motlitba wečernj 0 čeládkou . 57 
GGiná motlitba wečerni hospodáke s tomácími 59 
Rannj fochánj se w Bohu . . .61 
Wečerni fochánj se w Bohu . . .63



•bsah djli druhéhD:
modlitby pro wsseliký staw, powolánj, pohlawí 
a wěf i za wsseligaké ducho wn i i tělesné potřeby.

stránka
Modlitba proti pokussenj swěta . . . 69

w sirotka otce i matf zbaweného . 72
» pobožnýc pannen . . . 74
» pobojnc mládenců . . . 78
» pobojnc wdow . . . 81
» pobožnýc starců . . . 84
» pobozného manžela . . . 88
• muže tafowého, fter vřjčinou swé 

zlé šeny welik domáci fřjš trpí 90
H pobožné manželf . . . 92
» jeny za swého cestugjcjho muže . 95
» zeny tafowé, fterá ô swŕm zlhm 

mujem welik domáci kkjš má . 96
ženy těhotné .... 98

• w které, fe těhotná šena brakmi 
zasljbenjmi Bozimi těfsi . . 100

» zeny ku porobu vracugici . . 102
• za jenu w nebespečném porobu pra- 

cugic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
» a djfčiněni šeny ssestineděIf . 107
» manelf po porobu mrtwého djtěte 110
» manželů neplodnc . . . 112
• pobožnhc rodičů za swé djtky . 114
• rodičů za gegic těžce nemocné djtě 116
» pobožnc djtef za [mé rodiče . 118
• djtek za nemocného otce . . 119



stránka
Modlitba djtek za nemocnou matfu . . 120 

, hospodáče neb hospodně za swou 
čeládfu 121 

„ vobožné čeládk .... 123 
„ kkesfana w nouzi a chudobě tělesné 

postaweného .... 126 
„ pobožného řemeslnjfa . . 129 
„ towaryfsů řemeslnichc . .131 
„ učennjfů řemeslnicktc . .133 
„ nádennjka a podruha . . 134 
„ whmýnkáře neb wmjnkáčf . . 136 
„ pobožného hawjře . . .139 
„ za pojednání a zachowánj rudnc 
„ hor   140 
„ pobožného wogáfa . . .142 

Wzdychánj wogáfa do bitwy giti magjcj^o 144 
Modlitba pobozného rolnifa . . . 145 

„ hospodáke w čas seti . . . 147 
„ za vurodu zemskou . . .150 
„ w čas welifého sncha . . . 152 

Djkčinění za dosaženj desstě . . .154 
Modlitba w čas strassliwé bouře . . 156 

„ giná f témuš času otce neb matky 
čelednj . . . . .157 

„ w čas přjlissného mokra na gaře 159 
„ giná w čas přjlissného mokra w letě 

neb we šni .... 160 
„ hospodáře we šni ... 161 
„ Difčiněnj za fffaftné dokonánj šně 162 

„ w čas winobranj . . . 165 
,, křestana, kter nessfastnou přihodou 

do welké sskody přissel . . 166 



stránka 
Modlitba pobožnc fřestanů w čas wogny 169 

„ w čas morniho nafaženj . . 172 
, w čas dobtčjho moru . .174 
„ za frále 176 

» za zachowáni cjrkwe ewangelické . 178 
» posluchače fřesfanského za swvého du- 

chownjho pasthke . . . 180 
„ sffolniho učitele .... 182 
„ fskoláfů před wučowánjm . . 185 

„ sskoláfů po wyučowánj . .186 
„ před gidlem . . . .186 

„ vo gjdle 187 
» starfijho neb furatora cjrfwe . 188 

Rozgjmánj a modlitba na den slawnosti wh- 
ročuj Toleranci 191 

Modlitba f wiře fřesfanské obráceného číowěka 193 
„ fčesťana na cestu fe chystagicjho 196 

Wzdychánj fčesfana, fdyš fe 8 domu swého na 
cestu whdáwá 197 

Modlitba cestugiciho třesfana . . .198 
„ fřeffana po dokonánj cest . . 200 
„ nemocného ranni . . .201 
„ nemocného wečerni . . . 202 

, nemocného .... 203 
„ proti strachu smrti . . . 206 

Potěsseni při smrtí 209 
Modlitba za spasttelné skonání . . . 212 
. „ f mě čnosti fe ubjragiciho otce čel ednjho 215 
Šalostné úpěnj t Bohu tězkou nemocí a bo

lestmi skljčeného lazara . . . .218 
Modlitba zdrawtc za nemocného w bolestec 

fe trápícího 222
25



stránka
Modlitba djtek za swé nemocné rodiče . 223 
Wzdycháni ô fřesfanem f poslední hodince pra- 

cugicjm................................................... 225
Ku potěssenj a E posilněnj nemocného křesfana 

u wjře, lásce, trpěliwosti a naděgi . . 228
Dikčiněnj 8 nemoci ofkjwagicjho křestana . 232 
Modlitba uwězněného, aneb i na smrt odsou

zeného kagicjho zločince . . . 235
Srdečné .. ................................................................. 246

Dbfa» dilu třetino:

modlitby kagicj, Fu Fřestansé přjprawě ikpřj- 
prawě E hodnému ušjwánj welebné swátosti WC* 

čeče Páně sloušjej.

Sfroussená spowěd............................................. 249
kagicj sebe samého zkussowánj . . . 252
Giné sebe samého zfussowánj podlé sw. při,

fáraní Božic..............................................256
Modlitba před vošjwánjm sw. iveceře Páně 261

„ při přigimán voswátného chleba 265
„ při přigjmáni poswátného mina . 266
„ po ujímáni swaté wečeke Páně . 267

Sbsa diln čtwrtého:
Modlitby F swátkům wýročnjm i soukromnjm.

Připomenuti w adwentu . . ♦ . 270
Modlitba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271



stránka
(iná modlitba adwentnj o přjchodu Sna 

Božiho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .276
Modlitba wečerni před wánoci neboli na sstě- 

drý wečer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .278
Modlitba wánočnj rannj .... 282 

„ vánoční wečerni . . . 286 
„ wečernj, star rok zawjragici . 289 

Slowa pisma swatého .... 293 
Modlitba na now$ rol . . . . 296 

„ postnj 299 
„ na fwětnou neděli . . . 301 
„ na welf páteř .... 303 
„ welifonočn rannj • • • 307 
„ welifonočnj wečerni . . .310 
„ na den wstoupenj Páně na nebe .311 
„ swatodussni ranní • ♦ .313 
w swatodussni wečernj . . ♦ 316 
» f záwirce wýročnjc swátků . . 318 
„ na den narozenj nasseho . .321 
» na den, fdyš něfdo fám w úmyslu 

bobrem půs zwoli . . . 324
Téhoš dne wečerni f záwěrce postu soukrom- 

  329
Wzdhchánj ř záwjrce této knjšf . . . 331

Přjdawef pisni některch.

Napomenutí f floujeni Bohu . . . 335 
Pjseň ranní w ncděli .... 337 
Piseň ranní 339 

25* 

■ 
il 
H 

\lí



fhánfa
@tná ranní................................................. 340
riferì wecevnj iv nebelt .... 342
$ífeň ivečerni................................................. 344
@iná ivečerni.................................................. 346

po gjble.................................................... .347
Sčffenj fe 3 Sojim opafroivánjtn iv djttbobč 

neb bjbč tčíefné......................................... 348
SB fonjení a Hiji.............................................. 352
Dbeivjbáiváni fe bo ivuíe 53ojí . . . 354
SB čaô fu$a........................................................ 358
SB čaě tnofra........................................................ 360
ЗЯос ivirp........................................................ 362
Seifen fagícj........................................................ 367
©iná fagicj f přjprawě f swátosti wečeře

Wnč floujiq.............................................. 369
O obnowenj cjrfive............................................. 373
Piseň tuto knjšku zawjragjci . . .377


